
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 458/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 

jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 458 / 2024 Sb. 

458 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 18. prosince 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových 
náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 73a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb. 
a zákona č. 155/2010 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění nařízení vlády 
č. 288/2010 Sb., nařízení vlády č. 368/2012 Sb., nařízení vlády č. 365/2013 Sb., nařízení vlády č. 155/ 
/2016 Sb., nařízení vlády č. 178/2017 Sb., nařízení vlády č. 143/2019 Sb. a nařízení vlády č. 208/2021 
Sb., se mění takto: 

1. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Řeznictví a uzenářství“ za 
slovo „zmrazováním,“ vkládá slovo „sušením,“. 

2. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Výroba, instalace, opravy 
elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“ ve větě čtvrté slovo 
„revizí“ nahrazuje slovem „zkoušek“. 

3. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Truhlářství, podlahářství“ na 
konci odstavce prvního doplňuje věta „Nelze provádět montáž, opravu, kontrolu, údržbu, zkou-
šení, měření a revizi elektrických částí vodivých a elektrostaticky vodivých podlah.“. 

4. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Montáž, opravy, revize 
a zkoušky elektrických zařízení“ za slovo „přepětí“ vkládají slova „ , vodivých a elektrostaticky 
vodivých podlah a stěn“. 

5. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Montáž, opravy a rekonstrukce 
chladicích zařízení a tepelných čerpadel“ za slova „čerpadel, sestavování“ vkládá slovo „ , mon-
táž“, za slova „potrubí, sestavování,“ se vkládá slovo „montáž,“, za slova „zařízení, sestavování,“ 
se vkládá slovo „montáž,“, za slova „autoklimatizací, sestavování,“ se vkládá slovo „montáž,“ a za 
slova „jednotek a tepelných čerpadel,“ se vkládají slova „montáž rekuperačních systémů,“. 

6. V příloze č. 1 u živnosti „Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob 
plyny“ text ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ zní: 



Akt č. 458 / 2024 Sb. Strana 3 

7. V příloze č. 1 u živnosti „Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny“ 
text ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ zní: 

8. V příloze č. 1 u živnosti „Montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení“ text ve sloupci 
„Obsahová náplň živnosti“ zní: 



Strana 4 Akt č. 458 / 2024 Sb. 

9. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Kamnářství“ na konci textu 
věty první doplňují slova „ , instalace automatické regulace, provádění kontrol a zkoušek 
individuálně stavěných topidel“ a ve druhém odstavci se za slovo „rozvodů,“ vkládají slova 
„zpracování technické dokumentace,“. 

10. V příloze č. 1 ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Hostinská činnost“ se na konci 
odstavce prvního doplňuje věta „Nelze prodávat lihoviny bez příslušné koncese.“. 

11. V příloze č. 1 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Kosmetické služby“ odstavci 
prvním větě druhé za slova „povrch kůže“ vkládají slova „bez narušení její integrity“, ve větě 
třetí se za slovo „Aplikace“ vkládají slova „kosmetických přípravků,“, slova „konečná úprava“ se 
zrušují, ve větě páté se za slova „kosmetické přístroje,“ vkládají slova „nástroje a pomůcky,“, za 
slova „nekrvavou cestou“ vkládají slova „- bez použití ostrých jehel porušujících integritu lidské 
kůže“, ve větě poslední se za slova „s mateřskými znaménky,“ vkládají slova „odstraňování 
fibromů a výrůstků na kůži,“ a za slovo „látek“ se vkládají slova „(například kyseliny hyaluro-
nové, botulotoxinu nebo dermálních výplní)“ a v odstavci druhém se za slovo „modeling,“ 
vkládají slova „společenské události,“. 

12. V příloze č. 2 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Výroba nebezpečných 
chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických 
směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické“ v odstavci prvním za větu první vkládá věta 
„Výroba vodíku s výjimkou výroby vodíku pro energetické účely podle energetického zákona 
a výroby či distribuce vodíku pro sektor dopravy jako alternativního paliva nahrazujícího po-
honné hmoty podle zákona o pohonných hmotách.“. 

13. V příloze č. 2 se ve sloupci „Živnost“ slova „Provádění dobrovolných dražeb movitých věcí 
podle zákona o veřejných dražbách“ nahrazují slovy „Provádění veřejných dražeb s výjimkou 
dražeb nucených“. 

14. V příloze č. 2 u živnosti „Provádění veřejných dražeb s výjimkou dražeb nucených“ text sloupce 
„Obsahová náplň živnosti“ zní: 

15. V příloze č. 2 se ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ u živnosti „Činnosti, při kterých je 
porušována integrita lidské kůže“ v odstavci druhém slovo „je“ zrušuje, slova „kyselina hyalu-
ronová“ se nahrazuje slovy „kyseliny hyaluronové“ a slovo „botulotoxin“ se nahrazují slovy 
„botulotoxinu, dermálních výplní“. 



Akt č. 458 / 2024 Sb. Strana 5 

16. V příloze č. 3 se ve sloupci „Živnost“ slova 

nahrazují slovy 

17. V příloze č. 3 u živnosti 

text ve sloupci „Obsahová náplň živnosti“ zní: 



Strana 6 Akt č. 458 / 2024 Sb. 

18. V příloze č. 3 se ve sloupci „Živnost“ slova 

nahrazují slovy 

19. V příloze č. 3 u živnosti „Provádění nucených dražeb“ text sloupce „Obsahová náplň živnosti“ 
zní: 

20. V příloze č. 4 ve sloupci „Obsahová náplň oboru činnosti“ u oboru činnosti „26. Umělecko-
řemeslné zpracování kovů“ se na konci odstavce prvního doplňuje věta „Zlacení a pozlacování.“. 



Akt č. 458 / 2024 Sb. Strana 7 

21. V příloze č. 4 u oboru činnosti „37. Výroba a opravy čalounických výrobků“ text sloupce 
„Obsahová náplň oboru činnosti“ zní: 

22. V příloze č. 4 ve sloupci „Obsahová náplň oboru činnosti“ u oboru činnosti „50. Údržba 
motorových vozidel a jejich příslušenství“ v odstavci prvním se slova „ , zkoušky a revize“ 
nahrazují slovy „a zkoušky“ a v odstavci druhém se za slovo „podskupin),“ vkládají slova 
„montáž tažného a spojovacího zařízení,“. 

23. V příloze č. 4 se ve sloupci „Obsahová náplň oboru činnosti“ u oboru činnosti „59. Pronájem 
a půjčování věcí movitých“ za slovo „automobilů,“ vkládají slova „obytných přívěsů,“. 

24. V příloze č. 4 se ve sloupci „Obsahová náplň oboru činnosti“ u oboru činnosti „78. Poskytování 
služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu“ v odstavci prvním větě poslední za slovo 
„modeling,“ vkládají slova „společenské události,“. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Vlček v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 458/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů
	458
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 18. prosince 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 73a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění zákona č. 130/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb. a zákona č. 155/2010 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-23T10:00:59+0000




